
 

Referat af MR mødet i Hellevad Sogn 

Den 11.11. 2025 kl. 19 i konfirmandstuen.  

1. Godkendelse af  

Dagsorden 

godkendt 

2. Præsten 

Susanne  

 

Susanne er kommet godt hjem fra ferie, har haft en go 
ferie.  

Konfirmanderne har haft rundvisning på kirkegården med 
Tonni, og haft møde med Thore og Anne om deres 
arbejde.  

Bjørnetjenesten (børnehaven) har været på besøg på 
kirkegården. 

Der kommer igen til sommer ferie for alle, denne gang går 
turen til Ærø, mere derom i sognenyt 

Allehelgens gik fint – mange i kirke 

Susanne vil en gang i mellem bruge stolaer som følger 
kirkeårets liturgiske farver. Se evt mere herom i sognenyt. 

Gudstjeneste liste fra 30 november og frem til 1 marts. 

Salmer/sange ved gudstjenester: der er kommet klager 
over for lidt kendte  – vi skal også lære nye, men vi bliver 
nød til have mere kendte.  

Hvis organisten skal benytte klaveret til dagens 
gudstjeneste vil Tonni gerne vide det på forhånd. 

 



3. Formanden 

Alice 

FIN – Folkekirkens intranet 

Årshjul: først i januar skal årshjulet gennemgås på 
MR mødet 

Skriftlig aftale om at vi har fælles organist med 
Egvad. Scannes ind i FIN – Alice finer den og 
sørger for den kommer i FIN 

Personalehåndbog scannes ind i FIN. Ellen sender 
denne til Bente i regnskab og hun ligger den ind i 
FIN – men vi vil have den opdateret først 

Skal kirkegårdsplanen der ligger ved Tonni evt. 
scannes ind i FIN?  JA 

4. Næstformand 

Ernst 

intet 

5. Kirkeværge 

Verner 

Tilbud vedr ny urne gravsted, fliser ved 
terrasse foran konfirmandstue, mm. 

Vi har modtaget nye tilbud, og de er alle 
under 50000 kr – så vi behøver ikke 
indhente andre tilbud. Terrassen skal 
først etableres når vejret er dertil. Vi skal 
selv sørge for at optage de gamle fliser.  

Det nye urnegravsted skal være 
rektangulært, og der vil blive forskellige 
beplantninger.  

 

 

 



Vi vil få besøg af et firma der kan vise os 
forskellige lanterner, som vi måske gerne 
vil have i det nye urnebed.  

Orientering: forpagtningsaftalerne er 
underskrevet og betalt hele beløbet for 
hele aftaletiden.  

Belysning på kirken. Tonni er tovholder 
derpå, og snarest have et møde med 
Christian Thomsen hvor han viser lyset 
ude. 

 

6. Kassereren 

Lone 

 

 

Godkende 3. kvartalsrapport: 3. kvartalsrapport godkendes  

Driftsoverskud i 3. kvatal var på ca 108000 kr. 

På nuværende er driftsoverskuddet på ca 37000 kr 

Internet – mulighed for MasterCard 

Nu har vi fået Oster abonnement. Lone har installeret det 
og fremover er Lone tovholder på alle småproblemer 
herom. Dette abonnement er billigere for os. Tonni og 
Alice skal måske have et MasterCard. Lone undersøger. 

Hvordan går det med tidsregistrering ?. Tonni siger det går 
godt, de finder ud af det. 

Medarbejdermøde skal afholdes med alle fastansatte hvert 
år omkring marts – kontaktperson er ansvarlig derfor. 

Regnskabsmødet i marts vil blive afholdt 17 marts 2026 i 
konfirmandstuen. Datoen skal godkendes af Bente i 
regnskab. Kl 19.00 – Alise spørger Bente 

Budgetmøde 2027 afholdes 21 april 2027 kl 17.00 

Regnskabsinstruks skal evt opdateres efter konstituering 
sidst i nov 2025 – Lone er tovholder herpå 



 

7. Kontaktperson 

Ellen 

Opslag til Gravermedhjælper 

Ellen har sendt forespørgsel til Lysemose om hjælp til 
annonce, men ikke hørt retur endnu 

 

8. Graver 

Tonni 

 

Ønsker Mus samtaler – Ellen er tovholder 
derpå, vil kommesnarest. En til en snak. 

Mona – Tonni – Thore, -  Anne 

 

 

9. Kommende 
arrangementer 

 

 

Alle Helgen 2.11. kl.16 – er overstået 

Konfirmandgudstjeneste 16.11.  –  

Konfirmander skal på konfirmandlejr, 
lejeren slutter med gudstjeneste 16.11 

Familiegudstjeneste kirkekaffe 30.11. så 
mange om mulig deltager. fløde og saft 
finder vi i køleskabet. Alice har 
kage/småkager med. Tonni laver kaffe  

Gratis IT kursus for seniorer. Alice er 
tovholder og sætter i gang.  



Strikke/hygge eftermiddag – aftales med 
Benthe 

Ernst forslag om noget for menigheden 
”foredrag med lun leverpostej”.  En fra 
menigheden fortæller sin livshistorie. 
Engang i marts 2026.  Ernst og Susanne har 
mere med derom på næste MR møde 

Stifts dag i Haderslev for MR medlemmer 
og personale 14.3.26.  alle skal sætte det i 
kalenderen 

Møde med provsti den 24/1 formiddag – 
hvem vil med – vi aftaler tilmelding på 
næste MR møde 

Kirkegårdsvandring for sognet: tager vi op 
på næste MR møde samtidig med evt en tur 
til krematoriet ?? 

Udflugt for menighedsråd og personale og 
ægtefæller med Egvad sogn  19. september 
2026. mere derom kommer i løbet af 2026 

 

10. EVT. 

 

Møde sidst i november, - hvor vi skal 
konstituere os, evt. tilretning af 
regnskabsinstruks og bogføringsprocedure. 
– Honorar/idrætscirkulære for 2026. 

Vi tager det i aften efter MR mødet. 

 



Hvornår holder vi regnskabsmøder i foråret. 

Se ovenfor        

Hvad vil vi fremover med vores kirkegård 
og udenomsarealer ? hvad har vi penge til – 
hvad vil vi priorer. Vi går i tænkeboks og 
overvejer og MR holder i det nye år et 
møde kun derom.        

 

Måske vil Susanne igen afholde et møde 
”gudstjeneste værksted” hun er selv 

tovholder derpå 

 

 


